年　　月　　日
国土交通省○○運輸局長　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名
○○市地域公共交通活性化・再生総合事業計画認定申請書
　地域公共交通活性化・再生総合事業計画の認定を下記のとおり申請します。
記
	申請者
	申請者名：

	代表者名：

	構成員：

	連絡先（事務局等）
	所在地（都道府県名も記載）：
〒

	担当者名：

	ＴＥＬ：

	ＦＡＸ：

	E-mail：

	１．地域公共交通総合連携計画の名称

	　○○市地域公共交通総合連携計画（仮称）

	２．○○市地域公共交通活性化・再生総合事業計画の目的

	地域公共交通の活性化及び再生に関する法律（平成１９年法律第５９号）第５条に基づく○○市地域公共交通総合連携計画（仮称）の円滑かつ確実な実施を確保するため、同計画において実施することとされた事業の円滑かつ確実な立ち上げについて、同計画の計画期間の当初○年間（最大３年）において、特に、同法第６条に基づく協議会が、地域公共交通活性化・再生総合事業による支援を活用しつつ、取り組むこととする事業について、○○市地域公共交通活性化・再生総合事業計画（「総合事業計画」）として以下のとおりとりまとめ、計画的かつ効率的・効果的な実行を確保することを目的とする。

	３．総合事業計画の全体事業計画

	（１）全体事業計画の目標

	（目標）
法定計画の目標を引用しつつ設定する等、３年間の計画全体での事業の総合的目標を設定。

	（評価事項）
例）
・公共交通の空白地域の解消
・病院、学校等へのアクセス向上等住民の生活の質的向上
・行政コストの抑制
・鉄道、バスの活性化
・住民の公共交通の利便性等に対する満足度の向上
※複数の事業について、まとめて評価事項を記載することが可能。

	（２）全体事業計画の事業スケジュール

以下項目別に概ねの着手・実施期間を矢印（←→）、または横棒線（―――）で記載。

	事業の名称
	平成○○年度
	平成○○年度
	平成○○年度

	4月   9月  12月  3月
	4月   9月  12月   3月
	4月  9月  12月  3月

	例）

コミュニティバスの実証運行

	例）
コミュニティバスの導入

	例）
ディマンドバスの導入

	例）
公共交通サービスに関する情報提供

	（３）全体事業計画の事業費等

	事業の名称
	総事業費

（見込み）
	国費

（見込み）
	地域の負担

（見込み）

	例）

コミュニティバスの実証運行

千円
	千円
	千円

	例）

コミュニティバスの導入

千円
	千円
	千円

	例）

ディマンドバスの導入
	千円
	千円
	千円

	例）
公共交通サービスに関する情報提供

千円
	千円
	千円

	小計
	千円
	千円
	千円

	４．総合事業計画の各年度事業計画

	４－１．初年度（平成○○年度）事業計画

	（1） 事業計画の概要（目標）等

	事業の名称
	事業の概要（目標）
	実行主体
	評価事項

・○○地域でコミュニティバスを実
	るうとじゅよう称と概要を記述するとともに、その実施主体を記述

証運行し、潜在需要の喚起を試行する。
	例）

○○市

○○交通（株）

	例）
・公共交通の空白地域の解消

・病院、学校等へのアクセス向上等住民の生活の質的向上

	（２）事業費等

	事業の名称
	総事業費

（見込み）
	国費

（見込み）
	地域の負担

（見込み）

	例）

コミュニティバスの実証運行

千円
	千円
	千円

	小計

	千円
	千円
	千円

	４－２．２年度（平成○○年度）事業計画

	（１）事業計画の概要（目標）等

	事業の名称
	事業の概要（目標）
	実行主体
	評価事項

・○○地域でコミュニティバスを実
	るうとじゅよう称と概要を記述するとともに、その実施主体を記述

証運行し、潜在需要の喚起を試行する。
	例）

○○市

○○交通（株）

	例）
・公共交通の空白地域の解消

・病院、学校等へのアクセス向上等住民の生活の質的向上

	例）

ディマンドバスの導入

	例）

・○○地域でディマンドバスを導入し、利用者の利便性の向上を図るとともに、持続可能な事業とする。
	例）

○○市

	（２）事業費等

	事業の名称
	総事業費

（見込み）
	国費

（見込み）
	地域の負担

（見込み）

	例）

コミュニティバスの実証運行

千円
	千円
	千円

	例）

ディマンドバスの導入
	千円
	千円
	千円

	小計
	千円
	千円
	千円

	４－３．３年度（平成○○年度）事業計画

	（1） 事業計画の概要（目標）等

	事業の名称
	事業の概要（目標）
	実行主体
	評価事項

	例）

コミュニティバスの導入

	例）

・○○地域でコミュニティバスを本格導入し、需要の定着を図る。
	例）

○○市

○○交通（株）

	例）

・公共交通の空白地域の解消

・病院、学校等へのアクセス向上等住民の生活の質的向上
・行政コストの抑制

・バスの活性化
・住民の公共交通の利便性等に対する満足度の向上

	例）

ディマンドバスの導入

	例）

・○○地域でディマンドバスを導入し、利用者の利便性の向上を図るとともに、持続可能な事業とする。
	例）

○○市

	例）
公共交通サービスに関する情報提供

	例）

・○○バスと○○鉄道の総合交通マップの作成、乗り継ぎ情報案内のためのＨＰ作成により、公共交通の利便性の向上を図る。
	例）

○○市

（特）○○法人

	（２）事業費等

	事業の名称
	総事業費

（見込み）
	国費

（見込み）
	地域の負担

（見込み）

	例）

コミュニティバスの導入

千円
	千円
	千円

	例）

ディマンドバスの導入
	千円
	千円
	千円

	例）

公共交通サービスに関する情報提供
	千円
	千円
	千円

	小計
	千円
	千円
	千円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
国土交通省○○運輸局長 殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名
地域公共交通活性化・再生総合事業計画変更認定申請書
　地域公共交通活性化・再生総合事業計画を下記のとおり変更したいので、申請します。
記
１．申請者名
２．変更の内容（新旧の対照を明示すること）
３．変更を必要とする理由

（運行）

システム開発、

設備整備

（運行）

実証運行

車両購入、

バス停の設置

（準備会

　  立ち上げ）

（準備会

　  立ち上げ）

交通マップ作成

（供用）

ＨＰ作成